
      事 務 連 絡   

                              令和７年１月１７日 

                                                                         

  区 長 各 位 

                             永平寺町 福祉保健課長 

                                ( 公 印 省 略 ） 

 

一人暮らし高齢者世帯等の屋根雪下ろし支援について 

 

 

初春の候 区長各位におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 さて、本年も屋根雪下ろし等が心配される時期となってまいりました。今後の降積雪に

よって、一人暮らし高齢者世帯等から屋根雪下ろしの相談があった際は、民生児童委員等

と地域で支える支援体制を検討してくださるようお願いいたします。 

なお、町では自治会の支援により実施した場合や個人が業者に屋根雪下ろしを依頼した

場合に、経費の一部を助成しております。※基準有 

自治会主体で除雪を支援された場合は、自治会からの申請も可能です。区長名で別紙申

請書及び添付書類を福祉保健課へ提出してください。申請書類については、前区長に配布

しております様式をご使用ください。またホームページからもダウンロードできます。 

 

 

※ 町内業者などへも除雪の協力依頼をしておりますが、かかる経費等については、本人と

業者が合意・確認のうえ、依頼するようにご指導ください。 

※ 添付の書類は区で申請される場合の申請書となります。個人が申請を行う際の申請書に

ついては民生委員児童委員にお渡ししてあります。 

 

 

 

 

 

 

永平寺町松岡春日１－４ 

永平寺町福祉保健課：桐林 

TEL 61-3920 FAX 61-3464 

 


